
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 4° CIRCOLO 
Viale Maria Cristina di Savoia, 2A– 80122 NAPOLI 
tel: 081/7611898 – mail: naee00400a@istruzione.it  

PEC: naee00400a@pec.istruzione.it 
sito web: www.4circolo.edu.it 

cod. fisc: 80151950633 
 

 

 
 
 

A tutti gli aspiranti interessati tramite pubblicazione 
 All’albo di Istituto  

Avviso al sito web dell’Istituzione scolastica  
 
Oggetto: Decreto di Pubblicazione delle Graduatorie Provvisorie di circolo e di istituto di 

III FASCIA per il Personale ATA valide per il triennio 2024/2027  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto Ministeriale n. 89 del 21 maggio 2024, recante disposizioni per la formazione 
delle graduatorie di istituto per il personale ATA;  

Vista la nota di avviso prot.n. 1265 del 01/08/2024 dell’Ufficio Ata – AMBITO 
TERRITORIALE DI NAPOLI avente ad oggetto: avviso pubblicazione graduatorie provvisorie 
di circolo e di istituto di III fascia del Personale ATA valide per il triennio 2024/2025- 
2025/2026 e 2026/2027 al giorno 26 agosto c.m.  

Considerata la necessità di procedere alla pubblicazione delle graduatorie di istituto provvisorie 
per l’anno scolastico 2024/2025;  

DECRETA  
1. Pubblicazione delle Graduatorie di istituto provvisorie per il personale ATA per il triennio 

2024/2025 - 2025/2026 - 2026/2027  
2. Termine per la Presentazione dei Reclami: gli interessati possono presentare reclamo avverso 

le graduatorie provvisorie entro 10 giorni dalla data di pubblicazione delle stesse. A tal fine, 
dovrà essere utilizzato l’apposito modello di reclamo, allegato al presente decreto, in ogni sua 
parte. 

 Il reclamo dovrà pervenire esclusivamente a mezzo e-mail, allegando copia del documento di 
identità, all’indirizzo PEC: naee00400a@pec.istruzione.it 

L’oggetto dovrà essere: RECLAMO AVVERSO LE GRADUATORIE PROVVISORIE ATA 
2024/27 - ASPIRANTE [cognome, nome].  

3. Esame dei Reclami: decorsi i termini di presentazione, i reclami saranno esaminati dal 
Dirigente scolastico entro il termine di pubblicazione delle graduatorie definitive  

4. Pubblicazione delle Graduatorie Definitive: Le graduatorie di istituto definitive saranno 
pubblicate secondo le disposizioni e i termini disposti tramite avviso del competente Ambito 
Territoriale per la provincia di Napoli.  

Sarà cura di questa Istituzione scolastica provvedere ad informare tramite il proprio sito web 
dell’avvenuta pubblicazione delle graduatorie definitive.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.Umberto Boiano 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 d.lgs.39/1993 





DIREZIONE DIDATTICA STATALE 4° CIRCOLO 
Viale Maria Cristina di Savoia, 2A– 80122 NAPOLI 
tel: 081/7611898 – mail: naee00400a@istruzione.it  

PEC: naee00400a@pec.istruzione.it 
sito web: www.4circolo.edu.it 

cod. fisc: 80151950633 
 

 

 
 

Al Dirigente Scolastico 

__________________________ 

 

Reclamo Avverso l'esclusione, inammissibilità o errata valutazione della domanda, nonché 
avverso le graduatorie di Circolo e di Istituto di III FASCIA ATA 

Ai Sensi dell'art. 8 del D M. 89 del 21/05/2024 

 

__l __ sottoscritt ______________________________________________________ 

nat __ i l______________ a ______________________________________________ 

e residente in ________________________ via ______________________________ 

tel. _______________________ tel. cell ______________________ 

email ________________________________ 

presa visione della graduatoria provvisoria di istituto di III fascia per il personale ATA 
pubblicata in data: _______________ 

Presenta reclamo per i seguenti motivi: 

� Mancato inserimento nella graduatoria (allega copia PDF che attesta la presentazione e 
inoltro della domanda); 

� Esclusione erronea dalla graduatoria per i seguenti motivi: 

…................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
..................................................................................; 

� Dati Anagrafici ERRATI: 

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
……………………………………………..; 

� Errata attribuzione del punteggio, assegnati punti ……… per il titolo 
…............................................................................... anziché …........................... 



DIREZIONE DIDATTICA STATALE 4° CIRCOLO 
Viale Maria Cristina di Savoia, 2A– 80122 NAPOLI 
tel: 081/7611898 – mail: naee00400a@istruzione.it  

PEC: naee00400a@pec.istruzione.it 
sito web: www.4circolo.edu.it 

cod. fisc: 80151950633 
 

 

Motivazioni: 
…................................................................................................................................................
........................................................................................................; 
 

� Errata attribuzione del punteggio relativo ai servizi 

……………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………….. 
� Mancata/erronea valutazione delle Certificazioni Informatiche: 

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
; 

� Mancata conferma sedi scolastiche 

……………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………. 
� Mancato inserimento dei seguenti Titoli di Preferenza: 

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………..; 

� Altri MOTIVI: 

Errori materiali (relativi ad indicazioni di date o punteggi) 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
 

 

Data _________________ 

 

Firma 

    _____________________ 


